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Oikeusministeriölle

Sosiaali-ja terveysministeriön lausunto koskien hanketta sakon täytäntöönpanosta 
annetun lain (672/2002) uudistamiseksi

Oikeusministeriö on aloittamassa hanketta sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamiseksi. 
Hallinnollisten seuraamusmaksujen määrä on lisääntynyt huomattavasti viime vuosien aikana. 
Useissa laeissa on toisistaan poikkeavia säännöksiä liittyen muun muassa saatavien ja maksujen 
täytäntöönpanokelpoisuuteen ja vanhenemiseen sekä perintään sovellettaviin lakeihin. 
Oikeusministeriön hankkeen tavoitteena olisi, että kaikkien seuraamusmaksujen täytäntöönpanoon 
voitaisiin soveltaa mahdollisimman yhdenmukaisia säännöksiä. Oikeusministeriö on pyytänyt 
sosiaali-ja terveysministeriöltä 19.4.2021 päivätyllä lausuntopyynnöllä tietoja hallinnonalan 
seuraamusmaksuista ja niitä koskevasta sääntelystä.

Sosiaali-ja terveysministeriö pitää tavoitetta hallinnollisten seuraamusmaksuja koskevan sääntelyn 
yhtenäistämisestä tarkoituksenmukaisena. Sosiaali-ja terveysministeriön hallinnonalalla 
hallinnollisia seuraamuksia on esimerkiksi valvontaan ja sosiaali-ja terveydenhuollon 
tiedonhallintaan kytkeytyen valvontaviranomaisten kuten aluehallintovirastojen ja Valviran 
määrääminä. Lisäksi sääntelyä on sosiaalivakuutusmaksujen laiminlyöntimaksuista ja niiden 
viivästyskorosta. Sosiaalivakuutusmaksujen laiminlyöntimaksujen täytäntöönpanoon sovelletaan 
verojen ja maksujen täytäntöönpanosta annettua lakia (706/2007). Sosiaali-ja terveysministeriön 
näkemyksen mukaan sääntely on syytä säilyttää, koska maksut peritään verotusmenettelyssä, 
eivätkä verotussäännöksistä poikkeavat säännökset ole perusteltuja. Vakuutusmaksujen 
laiminlyöntiin on tarpeen kytkeä myös seuraamusmaksut, jotta veroluonteisten maksujen kertyminen 
turvataan. Tämän vuoksi maksut ovat myös suoraan ulosottokelpoisia. Sosiaali-ja terveysministeriö 
toteaa, että koska kyse on lakisääteisten sosiaaliturvamaksujen täytäntöönpanosta, 
maksutilaisuuden varaaminen ennen täytäntöönpanokelpoisuutta ei välttämättä olisi perusteltua.

Sosiaali-ja terveysministeriö pitää riittävänä, että ministeriöitä kuullaan hankkeen valmistelun 
edetessä eri seuraamusmaksujen täytäntöönpanoon liittyvien kysymysten selvittämiseksi.
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